ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG

HUYỆN ỦY AN LÃO
*

Số           -CV/HU
V/v chấp hành kỷ cương công vụ, chế độ

hội họp, tác phong, lề lối làm việc

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

An Lão, ngày        tháng       năm 2024

                          Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân huyện,

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

-----

Trong thời gian qua, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

cơ quan, đơn vị, địa phương cơ bản đã thực hiện nghiêm chỉ đạo của thành phố và

huyện về kỷ cương công vụ, chế độ hội họp, tác phong, lề lối làm việc có sự

chuyển biến tích cực. Tuy nhiên, theo dư luận phản ánh vẫn còn tình trạng một số

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chưa chấp hành nghiêm thời gian

làm việc theo quy định, một số cán bộ lãnh đạo chưa chấp hành nghiêm chế độ hội

họp, đi muộn, về sớm, cử người họp thay, vắng họp không có lý do chính đáng,

còn tình trạng uống rượu, bia trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc,

ngày trực ảnh hưởng đến chất lượng, hiệu quả triển khai thực hiện nhiệm vụ của cơ

quan, đơn vị, địa phương.

Để thực hiện nghiêm kỷ cương công vụ, nội quy cơ quan, Thường trực

Huyện ủy yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động chấp hành và thực hiện nghiêm kỷ cương công vụ,

nội quy cơ quan, thời gian làm việc, không sử dụng rượu, bia, đồ uống có cồn trong

giờ làm việc, giờ nghỉ trưa, ngày trực và điều khiển phương tiện giao thông.

2. Chấp hành nghiêm quy chế hội họp, tham gia đầy đủ, đúng giờ, đúng

thành phần, không được cử người họp thay khi chưa được sự đồng ý của lãnh đạo

chủ trì cuộc họp.

3. Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện thường xuyên kiểm tra đột

xuất cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các đơn vị, địa phương, phát

hiện vi phạm thủ trưởng đơn vị, địa phương đó chịu trách nhiệm trước Thường trực

Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; đồng thời xử lý nghiêm theo quy định.

4. Giao Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý

nghiêm cán bộ, đảng viên vi phạm; Văn phòng Huyện ủy theo dõi việc chấp hành

thực hiện của các đơn vị, địa phương làm căn cứ để đánh giá, xếp loại tập thể, cá

nhân hàng năm.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đc UV BTV Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng HU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Ngô Thị Thanh Thủy

		2024-07-09T17:37:07+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T17:37:07+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T17:37:08+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-09T17:37:08+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!